РЕШЕНИЕ
Совета  сельского поселения  Алексеевский  сельсовет муниципального района  Уфимский  район Республики Башкортостан

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в решение Совета  сельского поселения  Алексеевский  сельсовет муниципального района  Уфимский  район Республики Башкортостан №  46  от «24»  декабря 2015г. «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества сельского поселения Алексеевский  сельсовет муниципального района  Уфимский  район Республики Башкортостан

 В соответствии с Гражданским Кодексом РФ, Федеральным Законом от 21.12.2001 г. N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Совет сельского поселения Алексеевский  сельсовет муниципального района  Уфимский  район Республики Башкортостан решил:
 1.Внести изменение в статью 10 Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества сельского поселения Алексеевский  сельсовет муниципального района  Уфимский  район Республики Башкортостан, изложив   в следующей  редакции:
«…Статья 10. Порядок подачи заявок на приватизацию муниципального имущества и других
1. Одновременно с заявкой претенденты представляют следующие документы:
юридические лица:
- заверенные копии учредительных документов;
- документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью юридического лица (при наличии печати) и подписанное его руководителем письмо);
- документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности;
физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, или представляют копии всех его листов.
В случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на осуществление действий от имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия этого лица.
2. Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдельные тома данных документов должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью претендента (при наличии печати) (для юридического лица) и подписаны претендентом или его представителем.
К данным документам (в том числе к каждому тому) также прилагается их опись. Заявка и такая опись составляются в двух экземплярах, один из которых остается у продавца, другой - у претендента.
3. Соблюдение претендентом указанных требований означает, что заявка и документы, представляемые одновременно с заявкой, поданы от имени претендента. При этом ненадлежащее исполнение претендентом требования о том, что все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, или отдельные тома документов должны быть пронумерованы, не является основанием для отказа претенденту в участии в продаже.
4. Не допускается устанавливать иные требования к документам, представляемым одновременно с заявкой, за исключением требований, предусмотренных настоящей статьей, а также требовать представление иных документов.
В случае проведения продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме заявка и иные представленные одновременно с ней документы подаются в форме электронных документов…».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования  на  официальном  сайте  администрации сельского поселения Алексеевский  сельсовет  в сети  Интернет и на  информационном  стенде  в здании администрации.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Постоянную  комиссию  по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии ( Председатель – Шарафутдинов И.С.).

Глава сельского поселения
Алексеевский  сельсовет
муниципального района
Уфимский  район
Республики Башкортостан                                      А.Н.Хазиев

  Д. Алексеевка
«12» апреля 2017г.  № 210